
 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» станицы 

Атаманской  муниципального образования Павловский район 

 

                                                    ПРИКАЗ 

От    31.08.2021 года                                                                           № 118 

                                                ст. Атаманская 

                                            

О запрете сбора денежных средств  с родителей  

(законных  представителей) 

 

       В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, посещающих Муниципальное 

бюджетное   образовательное учреждение  дополнительного образования 

«Дом детского творчества» станицы Атаманской муниципального 

образования Павловский район, руководствуясь федеральным законом от 

24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка и Российской 

Федерации», ФЗ № 273 «Об образовании в РФ» п р и к а з ы в а ю: 

 1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

 2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся.  

 3. Заместителю директора по УВР Жуковой Наталье Васильевне  

довести до сведения педагогических работников  информацию о 

недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

 4. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» 

по недопущению сбора денежных  средств  с родителей  (законных  

представителей)  обучающихся. Считать номером «горячей линии» номер 

телефона секретаря.  

 5. По всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых 

средств, проводить служебное расследование. 

6.  Засенко Галине Михайловне, педагогу ДО разместить данный 

приказ на сайте учреждения для возможности обращения родителей 

(законных представителей) обучающихся в случае выявления факта 

незаконного сбора денежных средств. 

 

Директор МБОУ ДО ДДТ ст. Атаманской                                 Н.А. Дудник 

 

 
 


		2021-12-03T15:36:17+0300
	Наталья Алексеевна Дудник
	я подтверждаю этот документ




